
403228-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 403228-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Travaux de construction de bâtiments destinés aux institutions d'ordre public – 
Neubau Straßenverkehrsamt Gummersbach; Fliesen-/Betonwerksteinarbeiten
OJ S 130/2024 05/07/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2
Adresse électronique: amt23@obk.de
Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale
Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale

2. Procédure

Procédure
Titre: Neubau Straßenverkehrsamt Gummersbach; Fliesen-/Betonwerksteinarbeiten
Description: Errichtung eines zwei- und drei- geschossigen Verwaltungsgebäudes mit ca. 
4.450 m² Bruttogeschossfläche einschließlich dem Herstellen der dazugehörigen 
Außenanlagen inkl. Stellplatzflächen.
Identifiant de la procédure: fd4e1c97-29e6-431d-818d-a250a097004e
Type de procédure: Ouverte

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45216110 Travaux de construction de bâtiments destinés aux 
institutions d'ordre public

Lieu d’exécution
Adresse postale: Neubau eines Verwaltungsgebäudes- Straßenverkehrsamt  Kölner Str. 235
Ville: Gummersbach- Niederseßmar
Code postal: 51645
Subdivision pays (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Pays: Allemagne

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 277 000,00 EUR

Informations générales
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motifs d’exclusion
Motifs d’exclusion purement nationaux: Es gelten die gesetzlichen 
Ausschlussvoraussetzungen nach §§ 123 bis 126 GWB. Der Bewerber hat anzugeben, ob 
Ausschlussgründe nach §§ 123, 124 GWB vorliegen und ob er selbst bzw. ein nach Satzung 
oder Gesetz für den Bewerber Vertretungsberechtigter in den letzten zwei Jahren • gem. § 21 
Abs. 1 Satz 1 oder 2 Schwarzarbeitsbekämpfungsgesetz oder • gem. § 21 Abs. 1 

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/403228-2024
mailto:amt23@obk.de


403228-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Arbeitnehmerentsendegesetz oder • gem. § 19 Abs. 1 Mindestlohngesetz mit einer 
Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen 
oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden ist. Nicht fristgerecht 
eingereichte Teilnahmeanträge bzw. schriftliche (in Papierform eingereichte) oder formlose 
Anträge werden im weiteren Verfahren nicht berücksichtigt.

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Fliesen- und Betonwerksteinarbeiten
Description: Die ausgeschriebene Leistung beinhaltet sämtliche Fliesen- und 
Betonwerksteinarbeiten im gesamten Gebäude. Fliesenarbeiten WC´s/Nassräume ca. 290 m² 
Wand und 195 m² Boden Betonwerkstein Foyer/Treppenhäuser ca. 670 m² Boden
Identifiant interne: B-23-24-10029

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45216110 
Travaux de construction de bâtiments destinés aux institutions d'ordre public

Lieu d’exécution
Adresse postale: Neubau Verwaltungsgebäude- Straßenverkehrsamt Kölner Str. 235 
Ville: Gummersbach-Niederseßmar
Code postal: 51645
Subdivision pays (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Pays: Allemagne

Durée estimée
Date de début: 02/09/2024
Date de fin de durée: 02/12/2024

Valeur
Valeur estimée hors TVA: 279 000,00 EUR

Informations générales
Participation réservée: La participation n’est pas réservée.
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Exigence dans l’offre
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) oui

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Critère: 
Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle



403228-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Nom: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Adresse des documents de marché: https://www.subreport.de/E58415915

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://www.subreport.de/E58415915
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée
Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Description de la garantie financière: Vertragserfüllungsbürgschaft 5% der Auftragssumme 
Gewährleistungsbürgschaft 3% der Abrechnungssumme
Date limite de réception des offres: 07/08/2024 08:00:00 (UTC+2)
Date limite de validité de l’offre: 1 Mois
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: Gemäß Auftragsunterlagen- Nachweise, die nicht den Preis 
betreffen
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 07/08/2024 09:00:00 (UTC+2)
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Un accord de confidentialité est requis: non
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: non
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammer Rheinland
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours: Vergabekammer 
Rheinland

https://www.subreport.de/E58415915
https://www.subreport.de/E58415915


403228-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt 
f. Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2
Organisation qui traite les offres: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. 
Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Oberbergischer Kreis -Der Landrat -Amt f. Immobilienwirtschaft, Abt. 23/1 u. 23/2
Numéro d’enregistrement: Berichtseinheit-ID 00005201
Adresse postale: Wilhelm-Breckow-Allee 15
Ville: Gummersbach
Code postal: 51643
Subdivision pays (NUTS): Oberbergischer Kreis (DEA2A)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: amt23@obk.de
Téléphone: +49 2261 882302
Adresse internet: https://www.obk.de
Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Chef de groupe
Organisation qui reçoit les demandes de participation
Organisation qui traite les offres

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammer Rheinland
Numéro d’enregistrement: 05315-03002-81
Adresse postale: Vergabekammer Rheinland c/o Bezirksregierung Köln
Ville: Köln
Code postal: 50606
Subdivision pays (NUTS): Köln, Kreisfreie Stadt (DEA23)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
Téléphone: +49 221 1473045
Télécopieur: +49 221 1472889
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

ORG-0003
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de

mailto:amt23@obk.de
https://www.obk.de
mailto:VKRheinland@bezreg-koeln.nrw.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


403228-2024 Page 5/5

Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: 714c8a4d-58d6-4627-84a3-13675babb856  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 03/07/2024 10:13:11 (UTC+2)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 403228-2024
Numéro de publication au JO S: 130/2024
Date de publication: 05/07/2024


